
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 

 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 84 del 18-06-2013  

 
 
OGGETTO: 
MANIFESTAZIONE "IV TURBO FURIOUS TUNING DAY" PROMOSSO DALL'ASSOCIAZIONE TURBO FURIOUS 
TUNING CLUB. CONCESSIONE PATROCINIO.  
L'anno duemilatredici addì diciotto del mese di Giugno alle ore 19:00 con la continuazione, nella sala delle adunanze del 
Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente 

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Assente 

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente 

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente 

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente 

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente 

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3 
Partecipa il Segretario Generale BIANCHINO MARIO incaricato della redazione del verbale. 
Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara aperta la 



seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 
che l’Amministrazione comunale può concedere il proprio patrocinio a manifestazioni culturali e scientifiche, 
iniziative, progetti in genere, promossi ed organizzati da enti, associazioni, organizzazioni pubbliche e 
private, realizzati nel Comune e altrove, se abbiano rilevanza o rivestano particolare significato per la Città di 
Sala Consilina; 
che il patrocinio costituisce il riconoscimento da parte del Comune che le iniziative e manifestazioni 
programmate assumono particolare valore sociale, culturale e scientifico; 
che il patrocinio, richiesto dal soggetto organizzatore, è concesso formalmente dall’Amministrazione 
comunale (art.4, comma 10, del Regolamento comunale per la concessione di contributi); 
  
VISTA la nota (atti/prot.n.8092 del 31.05.2013) trasmessa dal Presidente dell’Associazione non lucrativa 
“Turbo Furious Tuning Club” di Sala Consilina, sig. Angelo Mango, con la quale ha chiesto a questo Ente la 
concessione del patrocinio morale per l’iniziativa dal titolo IV Turbo Furious tuning day, manifestazione che 
consiste nell’esposizione statica di autovetture personalizzate nell’estetica e nell’impianto audio, che si terrà 
a Sala Consilina in località Santa Maria della Misericordia, domenica 27 giugno 2013; 
  
CONSIDERATO che l’Associazione Turbo Furious Tuning Club, per l’iniziativa oggetto del presente 
provvedimento, non ha chiesto alcun sostegno economico, ma elusivamente il patrocinio morale; 
  
RICONOSCIUTO il valore culturale e promozionale dell’iniziativa, in ragione della quale l’Amministrazione 
civica ritiene opportuno concedere il richiesto patrocinio; 
  
VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con delibera di C.C. 
n.13 del 10.3.1993, che fissa, tra le altre cose, le modalità per la concessione formale del patrocinio ad 
eventi e iniziative culturali; 
  
ACQUISITO il solo parere di regolarità tecnica, non comportando il presente atto alcun impegno di spesa a 
carico del redigendo bilancio di previsione, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 1°, del Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.vo n.267/2000; 
  
CON VOTI … 
  

D E L I B E R A 
  
1. di accogliere – come in effetti accoglie, per i motivi espressi in narrativa – la richiesta formulata dal 

Presidente dell’Associazione non lucrativa “Turbo Furious Tuning Club” di Sala Consilina, sig. 
Angelo Mango, tesa ad ottenere il patrocinio morale del Comune di Sala Consilina per l’iniziativa dal 
titolo IV Turbo Furious tuning day, manifestazione che consiste nell’esposizione statica di 
autovetture personalizzate nell’estetica e nell’impianto audio, che si terrà a Sala Consilina in località 
Santa Maria della Misericordia, domenica 27 giugno 2013; 
  

2. di concedere – come in effetti concede –, all’Associazione Turbo Furious Tuning Club di Sala 
Consilina, il Patrocinio del Comune di Sala Consilina per le attività di cui al punto che precede, 
riconoscendo all’iniziativa un ampio valore sociale, culturale, promozionale ed educativo;  
  

3. di richiedere al Presidente dell’Associazione Turbo Furious Tuning Club, sig. Angelo Mango, la 
pubblicizzazione di tale concessione attraverso i mezzi con cui provvederà alla promozione 
dell’iniziativa; 
  

4. di comunicare al soggetto promotore la concessione del patrocinio morale con l’invio di una copia 
del presente provvedimento; 
  

5. di mandare ai competenti uffici comunali l’adozione degli atti conseguenti. 
  
  
PARERE: 



Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000. 
  
18/06/2013   

Il Dirigente Area AA.GG. ed Istituzionali 
f.to Dr. Mario BIANCHINO 

  
  

LA GIUNTA COMUNALE, 
  
VISTA la proposta di deliberazione che precede; 
ACCERTATA la propria competenza in materia; 
CON VOTI UNANIMI, ESPRESSI NEI MODI E TERMINI DI LEGGE, 
  

D E L I B E R A 
  

1. di approvare – come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse – la 
proposta che precede in tutte le sue parti; 
  

2. di rendere, infine, il presente atto deliberativo – con successiva ed unanime votazione palese – 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo 
n.267/2000, per consentire l’avvio delle attività programmate entro i tempi fissati. 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO FERRARI GAETANO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO BIANCHINO MARIO  

 
 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi. 
 
Li 24/6/2013 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO BIANCHINO MARIO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 24/6/2013  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Ufficio Comunale dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-06-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


